

# Weinliste und Bestellformular Weingut Oswald, Hauptstrasse 31 in 76831 Birkweiler

## Riesling Von alten Terrassen 2018

Birkweiler Kastanienbusch  
Spätlese trocken  
8,0 S 0,7 Z 0,75 L 13,5 % Vol. 7,50 € (10,00 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Riesling Vom Rotliegenden 2016

Birkweiler Kastanienbusch  
QbA trocken  
7,5 S 0,5 Z 0,75 L 12 % Vol. 7,00 € (9,33 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Riesling Von alten Terrassen 2015

Birkweiler Kastanienbusch  
Spätlese trocken  
7,5 S 5,1 Z 0,75 L 13 % Vol. 7,50 € (10,00 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Silvaner Von alten Reben 2018

Birkweiler Kastanienbusch  
Spätlese trocken  
6,1 S 0,5 Z 0,75 L 14,5 % Vol. 7,00 € (9,33 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Riesling Seligmacher 2011

Ranschbach Seligmacher  
Auslese  
7,9 S 29,6 Z 0,75 L 13 % Vol. 9,50 € (12,67 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Gewürztraminer Mandelberg 2012

Birkweiler Mandelberg  
Auslese  
5,7 S 45,5 Z 0,75 L 11,5 % Vol. 9,50 € (12,67 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Dornfelder Königsgarten 2015

Q.b.a trocken, im Holzfass gereift  
5,2 S 0,4 Z 0,75 L 13,5 % Vol. 5,80 € (7,73 €/Ltr.) ..... Flaschen

## Spätburgunder Königsgarten 2015

Im Holzfass gereift, trocken  
5,1 S 0,4 Z 0,75 L 13% Vol. 7,50 € (10,00 €/Ltr.) ..... Flaschen

Z: Restzucker S: Säure

Die Preise verstehen sich inklusive der gültigen Mehrwertsteuer.

Versand erfolgt in Kartons zu 3, 6, 12 oder 18 bzw. 20 Flaschen, wobei wir die für Sie kostengünstigste Versandart wählen.

Ab einem Warenwert von 300 € ist eine Anlieferung möglich, die Frachtkosten richten sich nach Menge und Entfernung.

Die Ware wird in anerkannten Verpackungen versandt und ist sofort nach Erhalt zu überprüfen. Transportschäden bitte sofort auf dem Original-Frachtbrief vom Überbringer bestätigen lassen. Schadensersatzleistungen des Transportunternehmens werden wir Ihnen vergüten.

Zahlung sofort nach Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen unser Eigentum. Erfüllungsort ist Birkweiler, Gerichtsstand 76829 Landau/Pfalz.

Alle Weine dieser Liste sind deutsche Qualitäts- oder Prädikatsweine.  
Alle Weine enthalten Sulfite.

---

Name, Vorname

Strasse

PLZ, Ort

---

Telefon, Fax

E-Mail

Datum, Unterschrift